[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2010                                      с. Тасеево                                             № 11

О плане работы ревизионной

комиссии на 2011 год

      В соответствии с п.6.4 ст.6 Положения о Ревизионной комиссии Тасеевского района  Тасеевский районный Совет депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить план работы ревизионной комиссии Тасеевского района на 2011 год согласно приложению.

      2. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов Зубца В.В.

      3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава Тасеевского района                                                   О.А.Никаноров

                                                                               Приложение к постановлению

                                                            Тасеевского районного Совета депутатов

                                                                           от 29.12. 2010  № 11
П Л А Н
работы ревизионной комиссии

муниципального образования Тасеевский район на 2011 г.

	п/п
	Планируемые мероприятия
	Период проведения проверки
	Объект проверки

	1
	Подготовка заключений и участие в рассмотрении проекта бюджета  Тасеевского района на 2012 год и отчета об исполнении бюджета  за 2010 и 2011 годы.

	1.1.
	Отчет об исполнении бюджета Тасеевского района за 2010 год
	По мере предоставления

	Проект решения

	-внешняя проверка бюджетной отчетности за 2010 год главных администраторов, главных распорядителей средств бюджета Тасеевского района
	I-II кварталы
	Главные администраторы главные распорядители

	-подготовка заключения на проект  решения  «Отчет об исполнении бюджета Тасеевского района за 2010 год».
	II квартал

	Проект решения

	1.2.
	Финансово-правовая оценка обоснованности внесения изменений в бюджет 2011 года
	По мере предоставления
	Проекты решений

	1.3.
	Заключения на отчеты об исполнении бюджета Тасеевского района за 3, 6, 9 месяцев 2011 года
	Апрель, июль, октябрь
	  Администрация

Тасеевского района,

	1.4.
	Подготовка заключения и участие в рассмотрении проекта Решения Тасеевского районного Совета депутатов «О бюджете Тасеевского района на 2012 год».
	Ноябрь-декабрь
	Проект решения

	2
	Контрольно-аналитическая работа

	2.1.
	Подготовка отчета о работе  Ревизионной комиссии

с обобщением и анализом нарушений, выявленных в ходе проведения  контрольных мероприятий по использованию средств бюджета  Тасеевского района за 2010 год
	Март
	Заключения по исполнению бюджетов, Акты проверок

	2.2.
	Подготовка справочных и информационных материалов к контрольным мероприятиям
	В течение года

	2.3.
	Проверка целевого и эффективного  использования бюджетных средств направленных на реализацию программы «Об энергосбережении и повышения эффективности по Тасеевскому району».
	2,4 кварталы
	Администрация  района, получатели средств по программе

	2.4.
	Проверка целевого и эффективного  использования бюджетных средств направленных на реализацию программы «Молодежь и молодежная политика Тасеевского района на 2009-2011 годы».
	Октябрь
	Администрация  района, получатели средств по программе

	2.5.
	Проверка целевого  использования бюджетных средств направленных на реализацию программ:

-предупреждение материнской и младенческой смертности;

- профилактика социально-значимых заболеваний на территории Тасеевского района.
	Сентябрь
	  Администрация

Тасеевского района, получа-тели средств по программе

	2.6.
	Проверка целевого и эффективного  использования бюджетных средств направленных на реализацию программы развития малого предпринимательства на территории Тасеевского района
	Ноябрь
	  Администрация

Тасеевского района получатели средств по программе

	2.7.
	О соблюдении порядка при формировании тарифов на предоставление платных социальных услуг управлением социальной защиты населения.
	Ноябрь
	  Администрация

Тасеевского района, Управление социальной защиты населения

	2.8.
	О соблюдении нормативов при установлении родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах общеобразовательных учреждений Тасеевского района.
	Декабрь
	Отдел

образования

         района

	 2.9
	Проверка МУЗ «Тасеевская центральная районная больница» по соблюдению бюджетного законодательства при исполнении сметы расходов по учреждению.
	Август
	МУЗ «Тасеевская центральная районная больница»

	2.10
	Выполнение нормативных показателей исполнения собственных доходов районного бюджета администраторами доходов администрации района.

	Раз в квартал
	Администраторы доходов администрации района

	2.11
	Формирование доходов районного бюджета за счет снижения уровня недоимки по платежам в районный бюджет.
	Раз в квартал
	Администрация района, комиссия по недоимке

	2.12
	Исполнение программы по повышению эффективности экономии расходования бюджетных средств в муниципальных учреждениях.
	Раз в квартал
	Администраторы расходов

	2.13
	Проверка сохранности и использования муниципального имущества в муниципальных учреждениях:

- МУК «Тасеевский районный Дом культуры»;

- МОУ «Тасеевская средняя школа № 1»;

- МУЗ «Тасеевская центральная районная больница»;

- МДОУ «Фаначетский детский сад № 10 «Тополек».
	Апрель

Май

Июнь

Апрель
	Руководители учреждений

	2.14
	Исполнение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества.
	Раз в квартал
	Администрация района

	2.15
	Исполнение решения Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью».
	Март
	Администрация района

	2.16
	Проверка формирования фонда оплаты труда в муниципальных учреждениях:

- МУК «Тасеевский районный Дом культуры;

- МУК « Тасеевская центральная библиотечная система»;

- МОУ ДОД «Тасеевская Детская      Художественная школа»;

- МОУ ДОД «Тасеевская Детская Музыкальная школа»;

- специализированное учреждение «Тасеевская централизованная бухгалтерия».
	Январь
	Руководители учреждений

_1355214054.bin